
Bölcsôdék

A Miskolcon mûködõ tíz bölcsõdé-
be sokkal több gyereket jegyeznek elõ,
mint amennyi hely van.

� Írásunk a 2. oldalon.

Elkészültek a fontosabb építmények
alapozásával az új menhelyen, a mun-
kát nagyban nehezítik a fémtolvajok.

� Írásunk a 8. oldalon.

Állatmenhely

Miskolc idén 750 millió forintot kü-
lönít el a panelprogramra, ám jóval több
támogatást igényeltek.

� Cikk a 3. oldalon.

Panelprogram

Huszonöt éves idén a Miskolci
Állatkert és Kultúrpark. Ebbõl az
alkalomból augusztus 20-án
ünnepelnek együtt a miskolci-
akkal, de az állatkert fejlesztése
és egy zoo-kalauz füzet kiadása
is a jubileum része.

� HORVÁTH I.

Az ünnep alkalmából saját kivi-
telezésben készült el a lámakifu-
tó. A tanyaház külsõ férõhelyeihez
hasonlóan itt is fa korlátok hatá-
rolják a bemutatót, a régi strucc-
kifutó helyén. Pilcz Olivér, az ál-
latkert vezetõje elmondta, így most
egymás szomszédságában tekint-
hetõ meg az összes háziállat, ha-
zaiak és távoli vidékrõl származók
egyaránt. 

Persze a struccok sem kerültek
el a Csanyik-tetõrõl, õk az afrikai ál-
latokat bemutató karámok egyiké-
be költöztek. Épül a házuk is, és a
kifutók összenyitásával közösen ke-
rülnek bemutatásra a sörényes ju-
hokkal és a jávorantiloppal. Az év-
forduló kapcsán újul meg egy fes-
tékfelajánlásnak köszönhetõen a tig-
riskifutó rácsozata, melyet a raga-
dozó madarak röpdéje követ. A
Miskolc Holding Zrt. és Miskolc ön-
kormányzatának születésnapi aján-
déka az új dél-amerikai kifutó,
ahová a guanacók, a nanduk és a
pekarik, illetve új fajként a nagy

marák költöznek be, és amelyet au-
gusztus 19-én, 10 órakor adnak át
ünnepélyesen. A nagy marák mel-
lett vannak és lesznek még új „szer-
zeményei” az állatkertnek: indiai an-
tilop, papagájok, récék, ludak, agu-
tik, leopárdgekkó és még egy ken-
gurunõstény bõvíti a látnivalókat.

A jubileumra kiadott zoo-kalauz
egy hiánypótló, klasszikus állatker-
ti útmutató, de emellett rengeteg ku-
lisszatitok és érdekes történet is szí-
nesíti. A születésnapot megelõzõen
augusztus 16-án délelõtt a belvárosi
Kandia közben állatok segítségével
rendeznek meghívót és kedvcsi-
nálót. Augusztus 20-án lesz nö-
vényvásár, teakóstoltatás, lufibo-

hóc, 10-tõl délig kézmûves foglal-
kozás, ugrálóvár, látványetetés, ál-
latsimogató, arcfestés, lovaglás. 15
órakor vágják fel az ünnepi tortát,
és fellép a MaJa vonósnégyes. Pilcz
Olivér felhívta a figyelmet arra is,
hogy telefonos játékot tartanak
majd, és élmények nélkül, üres
kézzel senki nem fog hazatérni ezen
a napon az állatkertbõl.

Jubileum a Csanyik-tetôn

NEGYEDSZÁZADOS ÁLLATKERT

Magyarországot mint megújult
és egyre „felkapottabb” turisz-
tikai célországot mutatta be a
CNN világszerte, az augusztus
9-én kétszer is sugárzott há-
romperces összeállításában. A
tudósítás a Magyar Turizmus
Zrt. által szervezett észak-ma-
gyarországi tanulmányút nyo-
mán készült.

A több százmilliós nézettségû
mûsor a Magyar Turizmus Zrt.
által szervezett észak-magyaror-
szági tanulmányút nyomán szü-
letett, amelyen a Magyarországra
akkreditált külföldi újságírók
(Hun garian International Press
Association – HIPA) vettek részt
májusban.

A CNN összeállításában meg-
szólaltatták dr. Niklai Ákost, a
Magyar Turizmus Zrt. elnökét, aki
hangsúlyozta az egészség- és a
kulturális turizmus növekvõ sze-
repét Magyarország turisztikai kí-
nálatában. Kiemelték továbbá,
hogy az eddigi „hagyományos” úti
célok mellett számos újdonság is
várja az utazókat hazánk turisz-
tikai régióiban. A mûsor egy rövid
körkérdés után, melyben a
Balatont nevezték meg a meg-
szólaltatott magyarok a kedvenc
nyári úti céljuknak, az Észak-ma-
gyarországi régiót mutatta be a
nézõknek, mint figyelemre méltó,
számos kuriózumot felvonultató
utazási célállomást.

A régió turisztikai kínálata a
CNN összeállítása szerint is való-
ban különleges: felhívták a figyel-
met a világörökségi tokaji borvi-
dékre, valamint olyan egyedülálló
látnivalókra, mint a mádi zsinagóga,
a miskolctapolcai Barlangfürdõ,
vagy a Miskolcon nemrég megnyílt
egyedülálló néprajzi magángyûj-
temény. A képsorok között
Budapest panorámája, a Balaton,
Eger és Miskolc belvárosa, valamint
a Miskolci Operafesztivál is helyet
kapott. A Magyarország-reklámot,
amely tovább erõsítette hazánk po-
zitív turisztikai országképét a vi-
lágban, a CNN ingyen sugározta.
A reklámfilm honlapunkon látha-
tó: (www.mikom.hu). 

� DOROS L.

Néhány nappal ezelõtt még csak
lehetõségként vetõdött fel, ám au-
gusztus 10-én, vasárnapra valóság-
gá vált: a miskolci Kuttor Csaba rajt-
hoz állhat a pekingi olimpia au-

gusztus 19-én, kedden megrende-
zendõ férfi triatlonversenyén. A
Nem zet közi Triatlon Szö vetség (ITU)
által kiadott ked-
vezõ hír magyar idõ
szerint hétfõn haj-
nalban érkezett
meg Pe king bõl.

A júniusban be-
fejezõdött kvalifi-
káció végén az
Uniqa Team Mis -
kolc SE sportolója
még harmadik
számú tartalék volt.
Nos, egészen szom-
batig csak ketten
léptek vissza, így
Kuttor Csaba profi
versenyzõhöz
méltó módon tette a dolgát. A hét
végén éppen Fadd-Domboriban, a
sprinttávú országos bajnokságon,
ahol ezüstérmes lett. Akkor még õ
sem gondolhatta, hogy váratlan
esemény következik be: a dél-af-
rikai Henrik de Villiers betegség
miatt lemondta az indulást, a
Sydneyben és Athénban is járt
kétszeres olimpikon zöld utat ka-
pott.

– Nem számítottam rá, hogy a
mostani olimpiával kapcsolatban
ilyen hatalmas meglepetésben lesz
részem – nyilatkozta Kuttor Csaba.

– Szombaton versenyeztem, va-
sárnap, hétfõn és kedden még a tré-
ning kapott fõszerepet. A hét elsõ
két napján az edzések mellett a hi-
vatalos útiokmányok, a formaruhák
beszerzése és persze a csomago-
lás is a teendõim között szerepelt.
Már a 2006-os pekingi világkupán
is jártam, így ismerem a helyszínt,
a pályákat, a körülményeket. Akkor

a 22. lettem, kita-
pasztalhattam, hogy
legalább 4-5 nap
kell az akklimatizá-
cióra. 

Kuttor a taktiká-
ról elmondta: az
úszás után elõl kell
kijönni a vízbõl,
mert csak ebben az
esetben lehet el-
csípni az elsõ ke-
rékpáros bolyt. Az
elsõ, egy kilométer
hosszú emelkedõn
nem szabad lesza-
kadni, mert ha ez

sikerül, ottragadhat az elsõ cso-
portban. A kerékpárral aligha õ
húzza majd a bolyt, de igyekszik
egy-egy kör végén beleerõsíteni,
hogy láthassák majd a képernyõn
a feliratot: ,,Csaba Kuttor (Hun -
gary)”! A futás során aztán igyek-
szik mindent elkövetni azért,
hogy harmadik olimpiáján mara-
dandót alkosson. Az idei kanadai
világbajnokságon 38. lett, de mivel
a pekingi mezõny nem egyezik
meg a vb mezõnyével, reálisan az
elsõ 30 között végezhet az olim-
pián.

Miskolcról írja legújabb könyvét Moldova György. Az író a város pol-
gármesterének és egyik alpolgármesterének a felkérésére kezdett bele
egyelõre az anyaggyûjtésbe. Moldova György azt mondja, õ nem Miskolc
történelmérõl, hanem emberi sorsokról akar írni.

� FOLYTATÁS A 3. OLDALON.

Miskolcról ír Moldova
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CNN-reklám
városunkról

A külhoni újságírók májusban jártak Miskolcon.

Amiben csak titkon reménykedtünk, az valóra vált! Az Uniqa
Team Miskolc SE kétszeres olimpikon triatlonosa, Kuttor Csaba
szerdán elutazott Kínába, ahol jövõ kedden, éppen 33. születés-
napján versenyezhet. A magyar színeket a triatlonversenyeken a
debreceni Szabó Zitával ketten képviselhetik az idei ötkarikás
játékokon, és így lesz miskolci versenyzõ Pekingben!

Kuttor Csaba kedden áll rajthoz Pekingben 

A TÜRELEM ESÉLYT HOZOTT



Hamarosan minden bölcsõdé-
ben véget ér a nagy nyári leál-
lás és ismét megtelnek gyere-
kekkel a szobák, udvarok. A
Miskolcon mûködõ tíz bölcs-
õde átlagosan százhúsz száza-
lékos kihasználtsággal mûkö-
dik, és maximum száznegyven
százalékig tölthetõk fel. Ahhoz,
hogy a gyermek bölcsõdébe
járhasson, miskolci lakhellyel,
a szülõnek pedig munkavi-
szonnyal kell rendelkeznie.

� NAGY E.

Négyszázkilencven férõhelyen
hatszáznegyven gyermek bölcs-
õdei ellátásáról gondoskodnak nap
mint nap Miskolc tíz intézményé-
ben. A bölcsõdék egy része még
zárva van, ám augusztus utolsó he-
tétõl ismét teljes üzemben mûköd-
nek majd.

A gyerekek több mint fele õsztõl
óvodába megy. A 380 megürese-
dett helyre 490-en vannak elõje-
gyezve, száztíz gyermek sorsa tehát
egyelõre kérdéses. Az Egye sített
Bölcsõdei és Egész ségügyi Szolgálat

még tárgyal a város önkormány-
zatával ezen gyermekek elhelye-
zésérõl. 

Soltész Ferencné, az EBESZ
bölcsõdei szakmai vezetõje a
szülõknek annyit tud javasolni,
hogy amikor a családban eldön-
tötték, hogy az édesanya mikor
megy vissza dolgozni, akkor men-
jen be az adott bölcsõdébe, jegy-

eztesse elõ a gyermekét. Egy re-
gisztrációs nyilatkozatot fog kapni,
ami alapján az adott intézmény a
gyerek felvételét ütemezni tudja.

A bölcsõdék Miskolcon 120 szá-
zalékos kihasználtsággal mû -
ködnek. A 15-ösben például ötven
férõhelyen hetven gyermeket gon-
doznak. Most szeptemberben kö-
zülük ötvenen oviba mennek, ám
hatvanan várnak a helyükre. Nagy
Tiborné bölcsõdevezetõ azt mond-
ja, 2009. januárra és márciusra is
vannak elõjegyzett gyerekek.

A bölcsõdék száma már hosszú
ideje kevésnek bizonyul. Nem
azért, mert emelkedett volna az
utóbbi idõben a születések száma,
hanem azért, mert a kismamák
nagy része nem teheti meg anya-
gilag, hogy három évig otthon ma-

radjon gyermekével. A munkába
való visszaállást tehát most tervezni
kell, érdemes legalább egy évvel
korábban elõjegyeztetni a gyerme -
ket a bölcsõdébe, így nem érhe-
ti meglepetés a szülõket a beirat-
kozáskor.

Két héten belül megújul a pe-
recesi híd. A hetek óta ott dol-
gozó szakemberek kiszélesítik
az utat, így ezentúl már két
sávban lehet majd közlekedni.
De a gyalogosok problémája is
megoldódik, átadnak egy gya-
logos hidat is.

� TOMORSZKI I.

Több mint három hete kezdõd-
tek meg a munkálatok a perecesi
hídnál, ez a szakasz ugyanis évti-
zedek óta problémát jelent az itt
élõknek. Az átjárón két kocsi nem
fért el egymás mellett, így a város-
ból érkezõknek mindig elsõbbsé-
get kellett adni. A másik probléma
pedig, hogy a gyalogosok számára
sem a hídon, sem a híd mellett soha
nem épült járda, így nem tudtak
ezen a szakaszon biztonságosan
közlekedni. Az ottani lakosok emi-
att örömmel fogadták a beruházást.

Mivel a közelben található az
Erenyõ Úti Általános Iskola is, így
tanév közben hétköznapokon a sok
száz diák számára sem volt biz-
tonságos a hídon való közlekedés.
De nemcsak a gyalogosoknak,
hanem a gépjármûvel közle-
kedõknek is sok bosszúságot oko-

zott a szûknek bizonyuló híd. A busz
mellett ugyanis semmiképpen nem
fért el még egy személygépkocsi. 

Bazin Géza, a terület önkor-
mányzati képviselõje szerint nagy-
jából két hét múlva készen lesz a
híd, és fel lesz újítva a járda is elõt-
te, így teljesen biztonságos lesz a
közlekedés.

A munkálatok során a szakem-
berek a korlátot eltávolítják majd
jelenlegi helyérõl, és így szélesítik
ki kétsávossá az utat. Perecesen
mintegy háromezer ember él, az
õ közlekedésüket könnyíti majd
meg a híd kiszélesítése. Két hét
múlva már egyszerre két autó és
gyalogosok is közlekedhetnek a
hídon. A felújítás közel tízmillió fo-
rintból valósul meg.
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Tájékoztatjuk Tisztelt Olvasóinkat, hogy „Mindenkit érhet jog-
eset” címmel folyamatosan mûködik ingyenes jogsegélyszolgálatunk.
Amennyiben jogi természetû problémájuk, kérdésük van, úgy kér-
jük, írják azt meg, és küldjék el szerkesztõségünk címére: 3525 Miskolc,
Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit érhet jogeset”.
Lehetõségük van e-mailben is elküldeni kérdésüket, ezt az
info@mikom.hu címre várjuk. Jogi szakértõink, dr. Strassburger Gyula
és dr. Tulipán Péter ügyvédek állnak szíves rendelkezésükre.

Mindenkit érhet jogeset

Megfiatalodtak a szép-
korúak szerdán a Vár
sétány Központban. Az
Iránytû Avasi Szociális
Szolgálat és a Vár sé-
tány Központ szervezé-
sében egész napos
programmal kedves-
kedtek a két nyugdíjas
társaságnak. 

Ez a nap kitûnõ alkalom
volt a két csoport megis-
merkedésére, kötetlen be-
szélgetésre. A résztvevõk
közös szalonnasütésen,
ebéden, különbözõ vetélkedõkön
kerültek egyre közelebb egymás-
hoz. Mindenki a legfontosabb ér-
tékeit tárhatta a többiek elé, az
egyéni felolvasásoknál volt, aki is-
mert költõk mûveit, míg más
saját ötletes szerzeményét adta
elõ. Az ismerkedési parti igazi
nótás kedvvel zárult. A részt-
vevõk dalra fakadtak és minden-
kinek eljátszotta nótáját a har-
monikás. A terítékrõl a finom
borok sem hiányoztak, ám a jó-

kedv oka az együttlét volt. Vicces,
frappáns történeteket meséltek
boldogságtól sugárzó arccal az

 idõ sek a vén diófa tövében, bi-
zonyítva azt, hogy nemcsak a
húszéveseké a világ.  

Immár hagyományosan rende-
zik meg a Szent István-napi meg-
emlékezést, melynek keretében
ökumenikus istentiszteletet tar-
tunk, kenyérszenteléssel a Nyilas
Misi Ház belsõ udvarán (Miskolc,
Kossuth u. 15.) augusztus 19-én, 17
órától. Program: Bíró Gergõ kon-
certje (A csillag születik címû
mûsor szereplõje). Ünnepi be-
szédet mond: Balogh Zoltán re-

formátus lelkipásztor, országgyûlési
képviselõ. Táncmûsor a Csillag -
szemû Néptáncegyüttes közre -
mûködésével.  

Pelczné dr. Gáll Ildikó ország-
gyûlési képviselõ tisztelettel és sze-
retettel vár mindenkit családtagjai-
val és barátaival együtt, hogy az ál-
lamalapítás évfordulóját méltókép-
pen együtt ünnepelhessék augusz-
tus 19-én.   Szent István király tiszteletére és

az új kenyér ünnepe alkalmából
augusztus 20-án 16 órakor a szir-
mai hõsi emlékmûnél ünnepi
megemlékezést tartanak. Beszé -
det mond Hegedûs Andrea ön-
kormányzati képviselõ, közre mû -

ködik a szirmai Szép Rózsák
Énekkar. A megemlékezés után a
Radnóti Miklós Közösségi Házban
nótaestre és ünnepi vacsorára
várnak szeretettel minden ér-
deklõdõt!

TÚLTERHELT INTÉZMÉNYEK

Kevés a bölcsõdei hely

NÓTÁS JÓKEDV

Szent István-napi
meghívó

ÜNNEPI
MEGEMLÉKEZÉS

Megújul a híd

KARRINA Szakképzõ Iskola
3532 Miskolc, Tátra u. 2.

Tel.: 46/533-533,  http://www.karrina.hu

Érettségiztél? Tanulj nálunk tandíjmentesen!

Nappali vagy esti tagozaton 
az alábbi szakok közül választhatsz:

� idegenvezetõ � gyógypedagógiai asszisztens
� ügyviteli titkár � gyermekgondozó, -nevelõ
� utazásügyintézõ � szociális segítõ
� kereskedelmi ügyintézõ � marketing- és reklámügyintézõ

További lehetõségek:
Idegenforgalmi és ügyviteli szakokon kiemelkedõ óraszámban angol
és német nyelvoktatás, EURO nyelvvizsga lehetõsége helyben!
Pedagógiai szakokon siketek jelnyelve.

Érdeklõdj elérhetõségeinken, 
kérd ingyenes tájékoztatónkat!

A LÉZERPONT Látványtár és -mûhely,
továbbfejleszti szolgáltatásait, ezért

GYORSSZOLGÁLATI
és TÁRLATVEZETÔI
feladatok ellátására

– mûvészeti, dekorációs szakirányú végzettségû
vagy ilyen gyakorlattal (képességekkel), továbbá

– a kiállítási tárlatvezetéshez szükséges beszédkészségekkel és
az ehhez szükséges egyéb tulajdonságokkal, 

– számítógépes ismeretekkel, valamint
– társalgási szintû angol nyelvtudással rendelkezô,

– legalább középfokú végzettségû,

ÖNÁLLÓ MUNKAVÉGZÉSRE ALKALMAS
FIATAL HÖLGYET KERES,

aki nem kevesebb, mint 2 évre szóló kötelezettséget is tud vállalni.

Jelentkezni lehet: 2008. 9. 1-jéig
az iskolai végzettségét és munkatapasztalatait is

részletezô, fényképes önéletrajzzal és néhány soros,
kézzel írt motivációs levél megküldésével.

Cím: 3531 Miskolc, Gyôri kapu 57. sz.



� FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL.
A város és az itt élõk kétségtele-

nül a rendszerváltás vesztesei közé
tartoztak, sokáig az is kétséges volt,
talpra tud-e állni valaha is a bor-
sodi megyeszékhely. Miskolc azon-
ban a kultúra és a tudásalapú ipar-
fejlesztés segítségével újradefiniál-
ta magát, és ma már a legtöbb ide
látogató szerint is egy élhetõ város

képét mutatja. A közismert író
most ennek az átalakulásnak a kö-
vetkezményeirõl, és az itteni em-
berek sorsáról ír könyvet. Moldova
György azt mondja, az a réteg, ame-
lyik legfõképpen érdekli, a fizikai
munkások, esetleg a parasztság, az
életük múlt századtól napjainkig.

Az író kereken egy évig  itt lakik
majd Miskolcon. Ez alatt az idõ alatt
folyamatosan gyûjti az anyagot a
könyvhöz. Arra, hogy Miskolcról
írjon, Káli Sándor polgármester és
Mokrai Mihály alpolgármester kér-
ték fel a Kossuth-díjas szerzõt. Mint
az alpolgármester elmondta, azért
esett Moldova Györgyre a válasz-
tás, mert befejezte az Õrségrõl ké-
szült könyvét, és nem volt témája.
Meg keres ték azzal, hogy írjon
Miskolcról egy könyvet, értékelje az
eddig végzett munkájukat. Az író
egy elég érdekes mûfajt, egyfajta kri-
tikai, szociális elemzést végez, és
nem árt szembenézni vele, hol tar-
tanak, és hová szeretnék fejleszte-
ni Miskolcot.

Moldova György  szeretné bejárni
Miskolc valamennyi városrészét,
azokat is, ahol látványos fejlõdés ta-
pasztalható, és azokat is, ahol van
még mit behozni.

Megújul a Hejõ liget esõbeál-
lója. Az egy éve leégett fa te-
tõszerkezeten az ácsmunkát
hétfõn reggel kezdte el egy
miskolci szakember, aki a ka-
pott faanyagból ingyen végzi
el a kéthetes munkát. 

� LÉNÁRT V.

A fa tetõszerkezet elöregedett,
így akár egy szikrától is lángra lob-
banhatott. Valószínûleg ez történt
egy évvel ezelõtt is, mivel sokan
használták szalonnasütõnek az
esõbeállót. De a szándékos gyúj-
togatás gyanúja is felmerült.

Most az elégett, elkorhadt, öreg
fadarabokat szedik le a kõépület
tetejérõl, hogy a helyére új tartó-
gerendák kerüljenek. A munká-
hoz szükséges faanyagot a
Városgazda Kht. vásárolta meg a
helyi képviselõ, Kocsis Levente
képviselõi alapjából. A munkát
pedig Tóth Pál ács ingyen vállal-
ta, ahogy mondja azért, mert

borzalmasan nézett ki. Nagyon za-
varta, hogy így áll a tetõ tönkre-
menve, pedig egyébként nagyon
szép az épület, és kár lenne hagy-
ni, hogy az enyészeté legyen.

A faanyag hatszázezer forintba
került, a szakemberek kéthetes
munkadíja még körülbelül ugyan-
ennyi lett volna. Ha minden a ter-
vek szerint halad, az épület két hét

múlva megújult külsõvel várja a
Hejõ ligetbe a pihenni vágyókat. 

Miskolc idén 750 millió forin-
tot különít el a panelprogram-
ra. Június 30-ig 130 pályázat
érkezett be 2,7 milliárd forin-
tos igénnyel. Az önkormányzat
azonban csak negyvenhatot
tud támogatni. Éppen ezért a
szeptemberi közgyûlésen sze-
retnék a rendelkezésre álló
összeget egymilliárdra emelni.

� TOMORSZKI I.

A hírek szerint elfogyott a pa-
nelprogram szánt pályázati pénz.
Az idei tízmilliárd forintos keret-
re országszerte 328 pályázat ér-
kezett az Önkormányzati és
Területfejlesztési Minisztériumhoz,
ami összesen 3,2 milliárd forintos
igényt jelent. Az önkormányza-
tokhoz eddig benyújtott pályáza-
tok támogatási igénye meghalad-
ja az erre az idõszakra rendelke-
zésre álló összeget. 

Tompa Sándor, a miskolci pa-
nelprogram biztosa elmondta, a
város hétszázötven millió forintot

különített el erre az évre, és ez
abban az értelemben kimerült,
hogy százharminc pályázat 2,7 mil-
liárdos igénnyel érkezett be. Nagyon
sok a pályázó, és nagyon nehéz
döntés elõtt áll az önkormányzat,
hiszen jó lenne az eredeti összeg
fölött is néhány pályázatot támo-
gatni, a forrást hozzátenni.

Az önkormányzat Miskolcon a
beérkezett 130 pályázatból csak
46-ot tud támogatni, ami 2400

lakás felújítását jelenti. A ter-
vek szerint a szeptemberi
közgyûlésen a panelprog-
ramra elkülönített évi 750
millió forintot egymilliárdra
szeretnék növelni. Ebbõl az
összegbõl akár 3200 lakás is
megújulhat. Az önkormány-
zati keret ugyanis most ki-
merült, azonban a miniszté-
riumhoz még szeptember 30-
ig lehet pályázni. Az önkor-
mányzat továbbra is maxi-
mum egyharmad támogatást
ad, de elõnyben részesíti azo-
kat a pályázókat, amelyek
ennél kisebb összegû támo-
gatást igényelnek. Akik köz-

vetlenül a minisztériumhoz pá-
lyáznak, az önkormányzati tá-
mogatást nem kapják meg. 

2008. augusztus 16. KÖZÉLET 3

Fújtató

 � BEKES DEZSÕ

Most, amikor a sarki fûszeresnél is lehet langusztát vásárolni, vagy
ha ott nem is, a plazában biztosan, dõreség lenne rácsodálkozni, hogy
egyesek veszik is, eszik is az ízletes húsú óriásrákot. Azt pedig csak az
olcsó, populista fogásokkal élõ zsurnaliszták állíthatják, hogy sok-sok
honfitársunkat kifejezetten bosszantja, amikor két tévécsatornán is ilyen
drága étkeket falnak. Miközben ugyebár a lakosság tekintélyes hánya-
da sem a tenger drága gyümölcseit, sem például az aranyárban kap-
ható szarvasgombát nem engedheti meg magának ebben a gázáremeléses
idõben. 

Pedig, kedves polgártársak, ha tetszik, ha nem, hozzá kell szoknunk,
hogy miközben széles néprétegek az energiahordozók árának eme-
lésével bajlódnak, mások luxuskosztot is megengedhetnek maguknak,
mindenféle luxusmenüt. Ki kellene már lépni abból a földhözragadt
gondolatvilágból, amely – annak idején – megkérdeztette velünk: mibõl
telik a szomszéd Kovácsnak Trabantra?

De mielõtt messzire kalandoznék, visszatérek a langusztás, szar-
vasgombás vacsorára. Pontosabban azokra a tévémûsorokra, melyek
nem mások, mint fõzési vetélkedõk. Illusztris személyiségek (mond-
juk: médiasztárok) meghívják egymást vacsorára és a kamerák elõtt
igyekeznek bebizonyítani, hogy õk a legjobb amatõr szakácsok széles
e hazában. A négytagú vendégcsapat pedig eszik-iszik, ám közben
pontozza is az eléje tálalt ételt. Abban a biztos tudatban, hogy legkö-
zelebb majd õk fõznek a meghívónak, s akkor kamatostul visszakap-
ják a csípõs megjegyzésekkel fûszerezett kritikát. 

Egyáltalán nem lehet tehát csodálkozni azon, hogy ki-ki bedobja
összes gasztronómiai tudását, sõt alkalmanként drága alapanyagokkal
próbálja elképeszteni a „zsûrit”. Vagy ennek éppen az ellenkezõjével.
Az egyik jó nevû énekesnõ, akit csapdába ejtett és „hûvösre” juttatott
a gaz ármány, szabadulása után néhány hónappal paprikás krumpli-
val várta vendégeit. A szegény emberek ételével próbált tehát versenyben
maradni. 

Mit mondjak? A könnyáztatta képernyõ elõtt ülve el kellett gondol-
koznunk rajta, milyen talmi világból is jönnek ezek a mûsorok. Isten
õrizzen tõle, hogy úgy legyen, de elvileg elõfordulhat, hogy a víg lan-
gusztázás végén mindig asztalra kerül majd a paprikás krumpli. Már
csak azért is, hogy kijelölje az arany középutat a varjúpörkölt és a szar-
vasgomba ízesítésû languszta között. Olcsósága mellett az is elõnye,
hogy a legvadabb populisták sem állíthatják: ingerli a gázáremeléstõl
egyébként sem túl derûs „népeket”.

LANGUSZTAVACSORA

A meleg, de csapadékos idõjá-
rás idén kedvez a szúnyogok sza-
porodásának. Ebben az évben
többször végeztek a szakemberek
biológiai irtást, amely a lárvák
pusztulását okozza, ám mostanra
annyira elszaporodtak a kifejlett szú-
nyogok, hogy már csak a kémiai ir-
tásuk jöhet szóba.

Van védekezési mód a ház- és
telektulajdonosok számára a szú-
nyogok szaporodása ellen. Az ud-
varon tárolt vízbe csupán néhány
csepp olajat kell önteni – ez egy
megfelelõ filmréteget képez a víz
felszínén, ami megakadályozza,
hogy a szúnyogok a vízbe lerakják
lárváikat. Idén eddig 3 légi és 5 földi
biológiai irtás történt: ekkor egy kör-

nyezetbarát baktériumkészítmény
a vizekben található szúnyoglárvá-
kat pusztította el. Mostanra azon-
ban a csípõ rovarok már annyira
elszaporodtak, hogy kémiai irtá-
sukra lenne szükség, amely a már
kifejlett példányokra hat.

A kémiai irtásnak azonban szi-
gorú feltételei vannak. Korlátozott
keretek között és korlátozott felté-
telekkel, évente maximum két al-
kalommal lehetséges, mert a fel-
használt anyag egyéb repülõ élõ -
lényekre is veszélyt jelent. Most
azonban úgy tûnik, a kémiai irtás
megkerülhetetlen. A hosszas en-
gedélyezési procedúra miatt erre
legkorábban egy hét múlva kerül-
het sor.

A városban jelenleg is több épület újul meg a programban.

Összefogásból esõbeálló

Második alkalommal rendezik meg a Szörnyfesztivált augusz-
tus 23-án, 8.30 órától Varbón. Különbözõ települések lakosainak
jelentkezését várják, akik saját szájízük szerint az általuk legjobb-
nak tartott, bográcsban vagy egyéb, a szabad téren készíthetõ ételt
fõzik. A verseny célja, hogy megismerkedjenek a résztvevõk egy-
más tájjellegû ételeivel, boraival és kultúrájával. Jelentkezni augusztus
22-ig lehet, információ a varbocska@parisat e-mail címen és a
06-30/665-4093 telefonszámon.

Wellnesst nyertek
A MiNap és a Vital Wellness közös játékán kellemes kikapcsoló-

dást nyertek a következõ olvasóink: Csomós Erika, 3532 Miskolc,
Gyula u. 34. Szûcs Viktor Gábor, 3534 Miskolc, Csipkés u. 16. Czifráné
Ru sznyák Gabriella, 3525 Miskolc, Tízeshonvéd u. 20. Jacsó
Istvánné, Miskolc, Barát hegy alja u. 146. Varga Péter, 3534 Miskolc,
Szinyei M. P. u. 21. Butykai Lászlóné, Miskolc, Szentgyörgy u. 33.
Üveges Edit, Nyékládháza, Ónodi u. 39. Pallai Gábor, 3534
Miskolc, Kiss tábornok u. 10. Murvai István, Miskolc, Szentgyörgy u.
11. Kiss Jánosné, 3534 Miskolc, Kem pelen F. u. 6.

Szörnyfesztivál

TÖRTÉNET EMBERI SORSOKRÓL 

MISKOLCRÓL ÍR
MOLDOVA

Panelprogram

TÖBB AZ IGÉNY A KERETNÉL

PLUSZIRTÁS KELL
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APRÓHIRDETÉS
Kiadó! Budapest, XIII. ker. Béke u. 12 la-
kásos társasház első emeletén lévő 40
nm-es, gázfűtéses, bútorozott lakás
hosszú távra 2 egyetemistának vagy fi-
atal párnak kiadó. Borsodiak előnyben!
Kábeltévé, internethozzáférés van. Érd.:
46/334-956.
Budapest központjában a klinikák és az
egyetem közelében 2 szobás, 51 nm-es,
erkélyes, klímás lakás eladó. Érdeklőd-
ni a 06/20-521-1646-os telefonon lehet.

A részletekrôl érdeklôdjön irodánkban: Golden Tours Utazási Iroda
3530 Miskolc, Széchenyi u. 26., a színházzal szemben a földszinten. Tel.: 46/506-088, 506-089

Autóbuszok bérbeadása 18–70 fõig

goldentours

– Erdélyi kirándulás: aug. 28–31., 33 900 Ft (félpanzió)
– Isztriai-félsziget és a Plitvicei tavak: szept. 12–14., 31 900 Ft (félpanzió)

– Görögország, üdülés: szept. 15–24., 34 600 Ft (3 fõs ap., önellátó)
– Száztornyú Prága: szept. 25–28., 35 900 Ft (reggeli)

Felszállás az útvonalba eső helyeken!

MISKOLCI INDULÁSÚ TÁRSASÚTJAINK,
KEDVEZŐ ÁRON!

Versenyképes kamatokkal és alacsony
költségekkel állunk rendelkezésére!

Nálunk mindenki megtalálja számítását!

Nagyot ugrottunk
a betéti kamatokkal!

akár 10% kamattal

3 x 5 hónapos futamidő,
összeghatártól függetlenül

folyamatos elhelyezéssel
(csak tőke, vagy tőke és kamat) nyitható betét

első periódus: kamat 10%
második periódus: kamat 9%

harmadik periódus: kamat 8%
harmadik periódus végén az EBKM: 9%

Részletek a Polgári Takarékszövetkezet
Miskolci Fiókjában

Miskolc, Miskolc Plaza, emelet. Tel.: 46/507-917
www.polgaritksz.hu

MISKOLCON ELADÓ INGATLANOK
A Miskolci Ingatlangazdálkodó Zrt. kétfordulós nyílt versenyeztetési eljárás (írásos ajánlat + versenytárgyalás)

útján történõ értékesítésre meghirdeti az alábbi ingatlanokat

Helyrajzi Kiajánlási Ajánlatok Ajánlatok
Cím szám Terület (m2) Megnevezés Induló ár (Ft) Bánatpénz (Ft) dokumentáció beadásának bontásának

nettó ára határideje idõpontja

Csengey G. 4962 telek 180 000 000 2008. 09. 08.
u. 4.

8501/1 2077 épület középiskola + 9 000 000 10 000 10.15
0 áfa

38 457
85 000 000

Zalka udvar + 4 250 000 10 000 2008. 09. 08. 2008. 09. 08.
laktanya/ 0 áfa 10.00 10.45
Erzsébet 38 483
sétány

67 000 000
38 474 7802 sporttelep + 3 350 000 10 000 2008. 08. 25.

0 áfa 11.15

Az írásos ajánlatok benyújtásának helyszíne: MIK Zrt. Ingatlanforgalmazási Iroda Miskolc, Hunyadi u. 19.

Ajánlatot az nyújthat be, aki az ingatlant s az ajánlattétel részleteit bemutató kiajánlási dokumentációban foglaltakat elfogadja,
továbbá befizeti a bánatpénzt az írásos ajánlatok benyújtásának határidejét megelõzõen. A bánatpénz a nyertes pályázónál a
vételárba beszámít, a többieknél visszafizetésre kerül.

Az ingatlanokról bõvebb tájékoztatás a MIK Zrt. honlapján: www.mikrt.hu, valamint az 516-283 és az 516-421-es miskolci telefonszá-
mokon kérhetõ. 
Kiíró fenntartja magának a jogot, hogy az ajánlattételi eljárást az ajánlattevõkkel szembeni indoklási kötelezettség
nélkül határozatlan idõre elhalassza, vagy eredménytelennek nyilvánítsa.

12 939
9869/12 939

tulajdoni
hányad

1133
700/1133
tulajdoni
hányad

VÁROSFEJLESZTÉSI IGAZGATÓSÁG 

NAPPALI RENDSZERÛ
ÉRETTSÉGI UTÁNI KÉPZÉSEK

a Diósgyôri Gimnáziumban
mûködô
School of Business
Üzleti Szakközépiskolában

Iskolarendszerû képzés, ezért minden megillet,
ami egy nappali tagozatost.

MEGSZEREZHETÕ SZAKKÉPESÍTÉSEK:
� Sportszervezõ menedzser � Gazdasági informatikus

� Informatikai statisztikus és gazdasági tervezõ
� IT HelpDesk idegen nyelvi ügyfélkapcsolati szakügyintézõ

� Számviteli szakügyintézõ � Sportedzõ

Oktatóink magasan kvalifikáltak a Miskolci Egyetemrõl,
a Diósgyõri Gimnáziumból és az üzleti szférából.

Képzési díjak: 23 év alatt az elsõ szakképesítés tandíj-
mentes, a második szakképesítés megszerzése

csak a törvényben meghatározott feltételekkel tandíjmentes.
Érdeklõdni a 46/370-502 telefonon,

vagy személyesen
Miskolc, Kiss tábornok u. 42. sz. alatt,

illetve www.sob.hu alatt lehet.
Kérésre tájékoztatót küldünk!



Augusztus 20-a, azaz Szent
István király és az új kenyér
ünnepe már augusztus 17-én
elkezdõdik 16 órakor az avasi
mûemlék református templom-
ban. 

Hatodik alkalommal rendezik
meg a miskolci Szent István ünnepi
hangversenyt. Közremûköd nek a
Reményi Ede Kamaraze nekar (kon-
certmester: Kriston Tamás), a
Cardinal Mindszenty kórus (vezé-
nyel: Gergely Péter Pál) Karasszon
Dezsõ orgonamûvész. Ünnepi kö-
szöntõt mondanak: Hangóné
Birtha Melinda református lelkész,
Mikolai Vince esperes, pápai pre-
látus, dr. Rózsa György fõlevéltá-
ros. A hangverseny mûvészeti ve-
zetõje: Fülep István Be nedek.

Augusztus 20-án, szerdán 9 óra-
kor a Szent István téri Szent István-
szobornál városi ünnepi megem-
lékezés. Beszédet mond: Fedor
Vilmos, Miskolc Megyei Jogú Város
alpolgármestere. Közremûködik a
Bányász Fú vó s zenekar.

Tíz órakor a hámori Szent Ist -
ván-szobornál megemlékezés, ko-
szorúzás. Közremûködik a Pa lota
Rézfúvós Quintett – ezt követõen
a templomban ünnepi szentmise
lesz. 10 órakor a miskolc-vasgyá-
ri Szent István-templomban ün-
nepi szentmise és búcsú. 11 óra-
kor a selyemréti Szent István-temp-
lomban ünnepi szentmise és
búcsú.

Programok a diósgyõri várban,
10 óra: a Görömbölyi Népdalkör
mûsora, 10.30: a Számadó Zene -
kar koncertje, 11.30: az Avas Tánc  -
együttes mûsora, 12 óra: Szent
István király ünnepe és az új ke-
nyér megáldása. Ünnepi beszédet
mond: Káli Sándor, Miskolc Megyei
Jogú Város polgármestere. A tör-
ténelmi egyházak képviselõi meg-
áldják az új kenyeret. Közremû -
ködnek a Diósgyõri Vasas Ve gyes -
kar, a Szinvavölgyi Tánc együttes tag-
jai. 13 óra: a JanPi bohócok ze nés
mûsora, 14 óra: a Bel’anka hagyo -
mányõrzõ csoport mûsora (Szlo -
vákia), 15 óra: a Tûzvirág Bábszín -

ház Vitéz László címû elõadása, 16
óra: mulatság Mátyás diósgyõri
udvarában a Diósgyõri Aranysar -
kantyús Lova gok elõadásában,
16.30: a Frappé Trió koncertje,
17.30: az Esztenás Zenekar kon-
certje táncházzal, 18.15: Szécsi
Viktória mesemondó-énekes mû -
sora, 19 óra: a Csodamalom Báb -
színház Négy kópé címû elõadá-
sa. Egész nap kézmûves és ipar -
mûvészeti vásár, játszóházak, lo-
vagoltatás várja a vendégeket és a
vendéglátásról is gondoskodnak. 

A Városház téren 20.45-kor a
Miskolc Dixieland Band koncert-
je, 22 órakor tûzijáték.
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HETI MÛSORA
2008. augusztus 18–2008. augusztus 24.

Mozimûsor

Kossuth-terem: augusztus 21–augusztus 27.
között 15.30 órakor Kis Vuk, magyar–angol
animációs film, 18 órakor Szex és New York,
amerikai romantikus vígjáték, 20.30 órakor
Este, amerikai játékfilm. 

Hevesy Iván-terem: augusztus 21–augusz-
tus 27. között 16.30 órakor Szex és New York,
amerikai romantikus vígjáték, 19, 21 órakor
Boszporusz felett a híd, színes, fekete-fehér magyar doku-
mentumfilm.

Mûvészetek Háza, Béke-terem: augusztus 21–augusztus 27.
között 16, 20 órakor Bakkerman, magyar játékfilm, 18 órakor
Míg a jackpot el nem választ, amerikai romantikus vígjáték.

Mûvészetek Háza, Uránia-terem: augusztus 21–augusztus 27.
között 15.30, 17.45, 20 órakor Nyugalom, magyar filmdráma.

Augusztus 20-án Szent István ki-
rály ünnepe, a selyemréti plébá-
niatemplom búcsúja. Elõzõ napon
8–18 óra között szentségimádást
tartanak. Az ünnepi szentmise
szerdán 11 órakor kezdõdik, me-
lyet Szarvas Péter esperes, a Szent
Anna-templom plébánosa mutat
be.

A Szent Ferenc Kistestvérei
szerzetesközösség szeretettel hív
mindenkit a Miskolc-vasgyári egy-
házközség Szent István-búcsújá-
ra. Az ünnepre augusztus 17-én,
18-án és 19-én 17 órától rózsafü-
zér-imádsággal egybekötött el-
mélkedésekkel készülnek. Az el-
mélkedéseket a Szent Ferenc

Kistestvérei közösség tagjai tart-
ják. A rózsafüzér-imádságot kö-
vetõen 18 órakor koncelebrált
szentmise lesz. Augusztus 19-én
a 18 órakor kezdõdõ elõesti, ün-
nepi szentmisét követõen ünne-
pi hangverseny lesz a templom-
ban. A hangversenyen közre -
mûködnek: Szabó Kata, Trantsch
Éva és Ildikó, Szászvárosi Sándor,
Balázs Adrienn és Flach Antal. A
hangversenyen Vivaldi, Bach,
Telemann, Couperin, Marais,
Williams és Monteverdi mûvei
csendülnek fel. Az ünnepi, búcsúi
szentmise augusztus 20-án, 10
órakor kezdõdik Szent Ferenc
Kistestvérei koncelebrálásával.

HARANG-HÍREK

Augusztus 18., hétfõ

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Színházi
magazin (Hálózat TV) 17.30 Kép -
újság 17.55 Mûsorismertetés 18.00
Mis kolc Ma, hírmûsor 18.30 Kilátó,
közéleti magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.30 Borban az igazság…
magazin a borról 20.00 Miskolc Ma
(ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat TV)
21.00 Mentõhelikopter, német film
(Hálózat TV) 22.00 Házibuli Attilá -
val és vendégeivel – showmûsor
23.00 Képújság.

Augusztus 19., kedd

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Helyszín,
bûnügyi magazin (Hálózat TV)
17.30 Képújság 17.55 Mûsorismer -
tetés 18.00 Miskolc Ma, hírmûsor
18.30 Kilátó, közéleti magazin
19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.30
Sportper cek, a Miskolc Televízió
sportmû sora 20.00 Miskolc Ma
(ism.) 20.25 DVTK – MTK Soproni
Liga labdarúgó mérkõzés 21.00 Az
idegen tekintete, amerikai film
(Hálózat TV) 23.00 Képújság.

Augusztus 20., szerda

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 In me-
moriam Kodály Zoltán (Hálózat TV)
17.30 Képújság 17.55 Mûsorismer -
tetés 18.00 Miskolc Ma, hírmûsor
18.30 Kilátó, közéleti magazin
19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.30
Elixír, életmódmagazin 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 Debreceni vi-
rágkarnevál (Hálózat TV) 23.00
Képújság.

Augusztus 21., csütörtök 

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 KÁBEL-
világ (Hálózat TV) 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00
Miskolc Ma, hírmûsor 18.30 Kilátó,
közéleti magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.30 Az intervenciós ra-
diológia, kisfilm 20.00 Miskolc Ma
(ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat TV.)
21.00 Halálos megadás, amerikai
film (Hálózat TV) 23.00 Képújság.

Augusztus 22., péntek

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Öko-
házak (Hálózat TV) 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00
Miskolc Ma, hírmûsor 18.30 Kilátó,
közéleti magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.30 Múzsa, kulturális ma-
gazin 20.00 Miskolc Ma (ism.)
20.30 Hírháló (Hálózat TV) 21.00
Rejtett áramlat, amerikai film (  TV)
23.00 Képújság.

Augusztus 23., szombat

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 09.30 Képújság 17.00 HAToS -
IKER-Országos ikerfesztivál Szi -
gethalmon (Hálózat TV) 17.30 Kép -
újság 17.55 Mûsorismertetés 18.00
Miskolc Ma, hírmûsor 18.30 Kilátó,
közéleti magazin (ism.) 19.00
Miskolc Ma (ism.) 19.30 Sportpecek
(ism.) 20.00 Miskolc Ma (ism.)
20.30 Hírháló (Hálózat TV) 21.00
Házibuli Attilával és vendégeivel –
showmûsor (Háló zat TV) 22.00
Mentõhelikopter, né met film (Há -
lózat TV) 23.00 Kép újság.

Augusztus 24., vasárnap

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 09.30 Képújság 15.00 DVTK –
MTK Soproni Liga labdarúgó-mér -
kõzés (ism.) 17.00 Bencze-show
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Krónika,
heti hírösszefoglaló magazin 18.30
Kilátó, közéleti magazin (ism.)
19.00 Krónika (ism.) 19.30 Múzsa,
kulturális magazin (ism.) 20.00
Krónika (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 A svindlerek ki-
rálya, spanyol film (Hálózat TV)
23.00 Képújság.

A mûsorváltoztatás jogát
fenntartjuk!

Tisztelt Olvasó! Ismeri Ön a Miskolci Állatkert és
Kultúrpark lakóit? Hamarosan kiderül! Hatrészes ke-
resztrejtvény-játékot indítottunk, melyben megfej-
tésként az állatkert lakóinak nevét rejtettük el! A
megfejtéseket együtt, egy levelezõlapon legkésõbb
szeptember 24-e éjfélig juttassák el a Miskolci
Kommunikációs Kht. címére: 3525 Miskolc, Kis-
Hunyad u. 9. A helyes megfejtõk között a GÉNIUSZ
Könyváruház (Miskolc, Széchenyi út. 107.) által felajánlott
könyvutalványt sorsolunk ki.

Ismeri Ön 
az állatkert lakóit?

A Széchenyi István u. 78.
számú egyemeletes polgárház
helyén 1997-ben kezdtek
hozzá a mai üzletház felépíté-
séhez. A társasház a PRO-
HANSA Kft. tulajdonában van,
városi tulajdonrész nincs
benne. Tervezõje az Art
Stúdió Tervezõ és Szolgáltató
Bt., vezetõ tervezõje Papp
László volt. Fõutcai részét
1998-ban, az Arany János utcai
részét 1999-ben adták át.

� DOBROSSY ISTVÁN

Az üzletház magassága illesz-
kedik a nyugati szomszédépület
magasságához, azonban míg az
alápincézett, földszint és egy-
emeletes, addig ez pince-
földszint, kétemeletes, az
ötödik szintjén a (a tetõ -
térben) pedig a gépészeti
egységeket helyezték el. A
telek térmértéke 1333 m2

volt, a beépítéssel nyert
hasznos terület pedig 2331
m2 lett. Az északi homlok-
zat stílusa, megjelenése
eltér a tömb többi épüle-
tének hangulatától. Ezen
változtatni fog a szomszé-
dos, szintén XIX. századi
egyemeletes, lebontott pol-
gárház helyén épülõ üzlet-
ház. A 78. és 80. számú épület
homlokzatát többször is át kellett
terveztetni. Más a helyzet a déli
homlokzattal és a két szomszédos
épület homlokzatával. A Noll
Tamás által tervezett Bató-üzlet-
ház és a Metropol közvetlenül ha-
táros egymással, homlokzati meg-
jelenésük is hasonló. (Ugyanez vo-
natkozik a Metropol keleti szom-

szédjára, amely 2008-ban építés
alatt áll.)

A Metropol az eltelt egy évti-
zed alatt nemcsak elfogadott,
hanem közkedvelt városi létesít-
mény lett. Ebben nagy szerepe van
a belsõ tér alakításának s az át-
járhatóságnak. Bár szolgáltatásai
korlátozottabbak, mint a nyugati
szomszéd Bató-házé, közterületi
kapcsolatai kedvezõbbek. Hom -
lokzata is elfogadott lett, ponto-
sabban már elfelejtettük annak az
épületnek a kontúrjait, értékeit,
amely egy évszázadon át ezen a
telken állt.

Az elõdépítmény elsõ tulajdo-
nosa, – valószínû építtetõje –
Harangi Menyhért volt. Neve fel-

tûnik Miskolc legtöbb adót fizetõ
polgárai, a virilisták között is.
1895-ben a város képviselõ-tes-
tületének tagja, foglalkozása „in-
gatlantulajdonos”. Tagja volt a
város építési bizottságának, s
Tarnay Gyula alispán mellett részt
vett az Erzsébet kórház építke-
zésének szervezésében, támoga-
tásában. Leányai közül egyik gróf

Haller József országgyûlési kép-
viselõ, a másik Halmos Imre ban-
kár feleségeként épített karriert a
város társadalmi elitjében. Az
1920–1930-as évektõl a családi
összefonódás okán Haller–Halmos
háznak nevezték ezt az épületet,
s fõutcai, földszinti helyiségeit
pedig a Magyar–Francia Biztosító
Társaság foglalta el. 

A háború után az épületet álla-
mosították, az utcai földszinti ré-
szében férfi- és nõiruha-boltot ala-
kítottak ki. Késõbb, az 1970–80-as
években Szilvia néven nõi ruházat,
majd lebontása elõtt Revü Kon -
sumex néven is ruhabolt mûködött
benne. Ekkor már látványában is el-
különült a földszinti és az emeleti

rész. A földszinten üveg-
fém portál volt látható, fö -
lötte pedig az épületet tel-
jes szélességében betöltõ
cégtábla takarta el az eredeti
(vagy az abból még meg-
maradt) homlokzatot.

A földszint felett stukkó
osztópárkány, efölött hang-
súlyos vakolat és stukkóke-
retekkel ellátott, három-
osztású ablakok sora volt lát-
ható. A vakolat- és stukkó-
díszekben neoreneszánsz
elemek domináltak. Az ar-
chív képek szerint a kvá-

derezett vakolatmintájú homlok-
zatot erõs kiülésû ablakkeretek tör-
ték meg. A kereteket a könyöklõ
magasságában párkány fogta
össze. A kiugró koronázópárkányt
ívesen hajló stukkókonzolok tá-
masztották alá. Napjaink építészei
a lebontás helyett az eredeti hom-
lokzat visszaállítását tartanák fon-
tosnak. 

A megújuló belváros (105.)

A METROPOL ÜZLETHÁZ
EGY ÉVTIZEDE

Mostanra elfogadottá vált a homlokzat.

Augusztus 20.

SZENT ISTVÁN KIRÁLY
ÉS AZ ÚJ KENYÉR ÜNNEPE

Az új évad kezdetén meghirdeti
a Mûvészetek Háza Miskolc
mûsorának mûfaji sokszínûségét
reprezentáló „A MÜHA Színei”
bérletet. A bérlet a szeptember 9-
tõl 13-ig bemutatásra kerülõ öt kü-
lönbözõ mûfajú (komolyzene,
jazz, musical, tánc, színház) elõ -
adásra szól, és az öt jegy egyidejû
megvásárlása esetén 20% ked-

vezményt biztosít. Így a bérlettu-
lajdonosok öt estén át mindössze
10 000 Ft-ért élvezhetik a Miskolci
Szimfonikus Zenekar, a Magyar
Jazz Quartet, az ExperiDance
Tánctársulat, Fehér Anna és Lux
Ádám, és ismert musical-sztárok
mûsorát. A bérletek megvásárol-
hatók a Mûvészetek Háza jegy-
pénztárában.

„A MÜHA Színei”
bérlet
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AKCIÓ!
Rendkívüli ünnepi akció augusztus 15–19-ig

valamennyi Coop-üzletünkben!

Kristálycukor 1 kg 189 Ft
Coop étolaj 1l 449 Ft
Minna UHT tej 1 l, 1,5% 139 Ft
Coop száraztészta 500 g, 4 tojásos

(fodros nagykocka, szarvacska) 159 Ft
Egységár: 318 Ft/kg

Coop ásványvíz 1,5 l, PET 39 Ft
Egységár: 26 Ft/l

Elõhûtött baromfit és tõkehúst árusító
üzleteinkben:

Elõhûtött kistestû tyúk, 1 kg, 
Baromfiudvar 449 Ft
Elõhûtött pecsenye csirkecomb, 1 kg 499 Ft
Sertés apróhús 70%-os, 1 kg 699 Ft

Leg y en  a  hé t  m inden  napj án
Coop üz le te ink v á sá r lój a !

Az esõ sem mosta el a ha-
gyományosnak számító Shinwa
nyári bulit. A hatalmas autóipari
beszállító cég tíz éve került a
miskolci gazdasági élet vér -
keringésébe, és a Shinwa nem-
csak megélhetést, hanem közös -
ségi életet is kínál dolgozóinak. 

Idén Hejõcsabán, a Gárdonyi
parkban tartották az összejövetelt,
ahova több mint ezer ember volt
hivatalos. A létszám ellenére a
vendégek úgy ünnepeltek, mint-
ha baráti találkozón vennének
részt. A cég jelenérõl, jövõjérõl
és célkitûzéseirõl is szó esett. Egyre több új terméket gyártanak
és a folyamat az elkövetkezõ két évben folytatódik, létszám bõvítésre
is sor kerül, új munkahelyeket teremtenek térségünkben.

Japán és magyar hagyományok

Az egész napos program keretében az ínycsiklandozó éte-
lek, finom italok mellett kikapcsolódást kínáltak a vendégek-
nek. A japán tradicionális dobosok mindenkit elbûvöltek és az
európai szinten is elismert Szinvavölgyi Néptáncosok sem okoz-

tak csalódást. Bódi Guszti és csa-
pata felhõtlen hangulatot te-
remtett. A könnyed, mulatós
dallamokra sokan ropták a tán-
cot a rideg idõjárás ellenére. A
karaoke show-n a bátrabbak fi-
togtatták énektudásukat, de a
gyerekek sem unatkoztak, a ját-
szóház, a lovaglás, a quad mo-
torok és gyermekmûsorok lekö-
tötték a csöppségeket. A
Semmelweis Kórház díjmentes
egészségügyi szûrésén is többen
átestek. 

Az összetartozás ünnepe

– Fontos nekünk ez az összejövetel. Mielõtt belevágunk a szer-
vezésbe, felmérjük dolgozóink igényeit, ki mit szeretne látni,
hallani. Igyekszünk
úgy összeállítani a
programot, hogy a
kulturális csemegék
és a könnyedebb
mûfajok se maradja-
nak ki. Rengetegen
dolgoznak nálunk,
ez a nap arra is jó,
hogy mindannyian
érezzük, összetarto-
zunk és a cég fej -
lõdésében dolgozó-
inknak is része van.
A Shinwa sikere kö -
zös siker – hangsú-
lyozta dr. Mátó Tibor
humánerõforrás -
igaz gató.

Nyári buli a Gárdonyiban

„A Shinwa sikere közös siker”

A Miskolc Holding Zrt. a 14/2007. (V. 17.) sz. önkormányzati rendelet el-
õírásainak megfelelõen az alábbi reklámhordozók tulajdonosait felszólít-
ja, hogy a hirdetmény megjelenésétõl számított 15 napon belül jelentkez-
zenek reklámcélú közterület-használati szerzõdés megkötése céljából.

Helyszín Reklámhordozó mérete Reklámhordozó tartalma

Miskolctapolcai út 1. 2 m2-es, 1 oldalas Bencés Panzió
reklámfelületû reklámtábla

Miskolctapolcai út 35. 2 m2-es, 1 oldalas Bencés Panzió
reklámfelületû reklámtábla

Miskolctapolcai út 1. 1 m2-es, 2 oldalas Sétány Pizzéria
reklámfelületû reklámtábla

Miskolctapolcai út 7. 1 m2-es, 2 oldalas Sétány Pizzéria
reklámfelületû reklámtábla

Miskolctapolcai út 35. 1 m2-es, 2 oldalas Sétány Pizzéria
reklámfelületû reklámtábla

Amennyiben a tulajdonos jelen felszólításnak nem tesz eleget, a reklámhordozó
– a rendelet elõírásai szerint – eltávolításra kerül.

Információ: Miskolc Holding Zrt. Reklámiroda 
3530 Miskolc, Hunyadi u. 5. Tel.: 46/ 516-484, fax: 46/516-486

GONDOLJON AZ ISKOLAKEZDÉSRE!
PAPIRUSZ Kft. Miskolc, Városház tér 16., Miskolc, Jókai u. 13–15.

Vásároljon üzleteinkben
12 000 Ft értékben és mi azonnal

MEGAJÁNDÉKOZZUK
egy értékes PARKER tollal!

Gazdag árukínálat ICO, KOH-I-NOOR,
Parker, Rotring iskolaszerekbôl, NIKE táskákból.
Kedvezô ár, udvarias és szakszerû kiszolgálás.

Beiskolázási utalványokat elfogadunk!

VÁRJUK KEDVES VÁSÁRLÓINKAT!

www.deco.hu/karrier.html

FRANCHISE-LEHETÕSÉG

Borsod, Heves, Nógrád megyékre
franchise-rendszerátvevõ partnert keresünk
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A             ÁRUHÁZAK
AKCIÓS AJÁNLATÁBÓL

Érvényes: 2008. augusztus 16-tól augusztus 22-ig, amíg a készlet tart!

Üzleteink:
10. sz. Vas-mûszaki Áruház Encs, Vasút u. 2. Tel.: 46/386-441
12. sz. Vas-mûszaki Áruház Eger, Ostorosi u. 13. Tel.: 36/411-854
13. sz. Mûszaki-lakberendezési Áruház Miskolc, Vágóhíd u. 4–6. Tel.: 46/324-864
16. sz. Szerelvény Áruház Miskolc, Zsolcai kapu 12. Tel.: 46/414-656

A képek több esetben csak illusztrációk!
Az esetleges nyomdai hibákért felelôsséget nem vállalunk!

Az árváltoztatás jogát fenntartjuk!

A készülékek 60 000 Ft feletti vásárlása esetén
25 km-es körzetben díjtalan házhoz szállítás!

40 998 Ft
most 0 Ft,

majd 18 x 2961 Ft

A-5220 hidrokabin

Tesy villanybojlerek
Hajdu villanybojlerek

Eurofen kandalló

– 95 x 95 x 212 cm
– 5 mm vastag biztonsági üveg
– felsô lámpa
– ventilátor, polc, vezérlôpanel
– tûmasszázs, hangszóró, rádió
– fejzuhany, kézizuhany
– tükör, tone üzemmódú

telefoncsatlakozás
– fémmerevítéses akril tálca

szifonnal és leeresztôvel
THM: 39,98% 34 998 Ft

– 90 x 90 x 197 cm vagy
80 x 80 x 200 cm

– króm profil
– 5 mm vastag biztonsági üveg

matt és csíkos
– fémmerevítéses, üvegszál-

erôsítésû akril tálca
szifonnal és leeresztôvel

– üvegkerámia
burkolatú tároló,

– nagyméretû
magnézium anód

– biztonsági termosztát,
– külsõ

hõmérsékletszabályozó

– speciális tûzzománc tartály
– szabályozható vízhõmérséklet
– aktív anód, korrózióvédelem,
– csõfûtõtest

– 6 kW
– ablakos
– íves
– öntvényelemes
– fûthetõ légtér: 65 légm3

THM: 40,86%

39 998 Ft
most 0 forint, majd

18 x 2888 Ft

Fagor 5CH 56 GSFB
gáztûzhely
– 4 biztonsági gázégô
– zománcozott dísztetô
– ablakos sütôajtó
– termosztátos sütô

THM: 41,21%

– 8 mm vastag mûanyag
– antibakteriális bevonat

120 x 120 cm

135 x 135 cm

Elôlap

– hátsó kifolyású
– mélyöblítésû
– 6 l

41 998 Ft
most 0 forint, majd

18 x 3033 Ft

Zanussi ZRG-316 IW hûtôszekrény
– 148 + 7 l
– „A” energiaosztály
– megfordítható

ajtónyílás

THM: 41,25%
37 998 Ft

23 998 Ft

39 998 Ft
most 0 forint, majd 18 x 2888 Ft

Vesta
gáztûzhelyekMountain Bike kerékpár

26’’, 18 sebesség, erôsített váz, marokváltó,
V fék, elsô-hátsó alu sárvédô, csomagtartó

– biztonsági gázégô,
– zománcozott dísztetô,
– termosztátos sütô,
– panorámás sütôajtó,
– tárolórekesz

3P 3 égôs

4P 4 égôs
THM: 41,21%

20 998 Ft

25 698 Ft

Akril sarokkád lábbal
5 mm vastag

32 998 Ft

13 998 Ft

28 998 Ft
150 x 70 cm

160 x 70 cm

170 x 70 cm

180 x 80 cm

Smawit lemez fürdôkádak
fehér színben

22 998 Ft

23 998 Ft

30 998 Ft

21 998 Ft

Royal WC-ülôke

CIL-53 WC-csésze

2284 Ft

– 60 cm
– házgyári
– 5 csaplyukas

L–5 60 mosdókagyló
csaptelep nélkül

5398 Ft4998 Ft
80 l

120 l

32 998 Ft
80 l

120 l

THM: 41,27%

LM-703 zuhanykabin

28 998 Ft

– 90 x 90 x 192 cm, íves
– 4 mm vastag biztonsági 

matt, vagy csíkos üveg
– alumínium keret
– fémvázas zuhanytálca
– görgôs
– mágneszáras tolóajtó

FRA-02 
zuhanykabin

89 998 Ft
most 0 forint, majd

36 x 4026 Ft

48 998 Ft
most 0 forint, majd

24 x 2861 Ft



Elkészültek a legfontosabb épít-
mények alapozásával a Miskolci
Állatsegítõ Alapítvány új menhe-
lyén. Bíznak benne, hogy õsz vé-
gére már állni a fog a fõépület,
a két kennelsor és a kerítés is.
Nagyban nehezíti a munkát a
fémtolvajok tevékenysége, akik
Kisfalvi Nyina alapítványi elnök
elmondása szerint még a beton-
ból is képesek kivágni a vasbe-
tonkoszorúk kiálló részeit.

� SZEPESI SÁNDOR

Mint ismeretes, még az elmúlt telet
is az életveszélyessé vált pingyomi
telephelyen kellett eltölteniük a
Miskolci Állatsegítõ Alapítvány gon-
dozásába került kutyáknak s gon-
dozóiknak. A helyzet már tavaly
nyáron is kritikus volt, a menhely ta-
laja ugyanis a közelmúltban  megsüly -
lyedt, a kennelek alatt keletkezett kis
repedés rövid idõ alatt méteres sza-

kadékká mélyült. A megsüllyedt ta -
laj a meleg nyári hónapokban tönk -
re tette a telep vízellátását, a 240 gon-
dozott kutyának lajtos kocsival szál-
lították, szállítják az innivalót. A
prob  lémák miatt a telep gáztartálya
is használhatatlanná vált, amelyre az
ételek hõkezeléséhez volt szükség.

A helyzet megoldása érdekében
az önkormányzat ingyenesen fel-
ajánlott – és átadott – a Sajószigeti
úton egy másfél hektáros területet
a menhely céljaira. Az építési, köz-
mûvesítési tervek már korábban el-
készültek, idén megtörtént az ala-
pozás, s a különbözõ cégek fel-
ajánlásai folytán az építkezés 50 mil-
liósra becsült költségeinek jó része
is összejött – készpénzben, vagy aján-
dékba adott felszerelésben, építõ -
anyagban. Az Állatsegítõ Alapítvány
elnöke szerint mégsem tudtak eddig
úgy haladni a dologgal, ahogyan sze-
rettek volna, az önkormányzati te-

rület birtokbavételének és az egyéb
engedélyeztetéseknek ugyanis rend-
kívül hosszadalmas és bonyolult
közigazgatási procedúrái vannak. Az
állami támogatás nélkül, pusztán
adományokból, adófelajánlásokból,
pályázati pénzbõl mûködõ alapít-
ványnak közben mûködõképesen
fenn kell tartania a régi telephelyet
is, finanszíroznia kell az állatorvosi
ellátást, négy alkalmazott fizetését,
járulékait, az állatmentõ autó fenn-
tartási költségeit. 

– Egyre több a gazdátlan kutya,
úgy tûnik, mintha egyre csak rom-
lana az ezzel kapcsolatos társadal-
mi szemlélet… – mondta Kisfalvi
Nyina. – Egyre többen vannak olya-
nok is, akik anyagi helyzetük miatt
nem tudják gyógyíttatni megbete-
gedett háziállatukat, ezért beviszik
az alapítvány menhelyére, és azt
mondják, az utcán találták. Rengeteg
elvárás megfogalmazódik felénk,
azonban nemrég, amikor nyilvános
felhívásban azt kértük: aki teheti, jöj-
jön, és munkájával segítse az új men-
hely felépítését, mindössze egyetlen
önkéntes jelentkezett – emelte ki az
alapítvány elnöke. 

A nehézségek ellenére minden

tõlük telhetõt megtesznek, hogy
megmentsék a gazdátlanná vált ku-
tyákat, új otthont találjanak nekik.
Sajnos, egyre kevésbé gyõzik ezt ka-
pacitással, hiszen nem csupán a vá-
rosból, de szinte a megye egész te-
rületérõl megkeresik õket, ha gaz-
dátlan, beteg állatot találnak valahol.
Mûködésük során eddig 3000 ku-
tyának sikerült új gazdát találni,
egyedül a tavalyi évben 720-at
„adtak örökbe”. A 190 férõhelyes-
re tervezett, összesen több mint 700
négyzetméter alapterületû új állat-
menhely – vagy inkább komplexum
– európai mércével mérve is igen
korszerû lesz majd, de csak a teljes
felépülése után tudnak átköltözni.
Az alapítványnak ugyanis sem az
anyagi, sem a személyi feltételei nin-
csenek meg hozzá, hogy egyszerre
két menhelyet üzemeltessen, s csak
fokozatosan szállítsa át az állatokat.
Ezért mindenekelõtt a két kennel-
sort, a karanténokat, illetve a ki-
szolgáló épületet és a szükséges inf-
rastruktúrát szeretnék kialakítani az
új telepen. Bíznak benne, hogy ez
õszre sikerül, s az idei telet már itt,
korszerû, európai körülmények kö-
zött tölthetik a kutyákkal.

Az ezeréves határon túl, a mold-
vai Frumósza (Szépvíz) egyike annak
a 16 falunak, ahol az asszimiláció el-
leni küzdelem jegyében a csángó gye-
rekek részére magyar nyelvi oktatás
zajlik. Támogatásukról a Moldvai
Magyar Oktatásért Alapít vá nyon ke-
resztül anyaországi és határon túl élő
keresztszülők gondoskodnak. A ke-
resztszülőket összefogva, falugazda-
ként szervezte meg dr. Feczkó Gábor,
hogy Mis kolctapolcán és környékén,
családoknál elszállásolva vendégül
lássanak harminc moldvai csángó
magyar gyereket.

A gyerekek jártak a Barlang für -
dőben, a diósgyőri várban, az állat-
kertben, részt vettek hálaadó szent -
misén, a Görög Katolikus Kol -
légiumban vacsorával és táncházzal
várták őket. A magyarországi láto-
gatásuk itt nem ért véget, a nagyobb
gyerekek Komjátiba utaztak tovább
egy drámatáborba, a többiek pedig

a Balaton-felvidéken lévő Nyírádra
utazhattak. A moldvai magyar gyer-
mekek támogatására „keresztszülő-
program” keretén belül várják min-
den természetes és jogi személy je-
lentkezését, aki fontosnak érzi azt,
hogy a tőlünk 800 km-re, a Kárpátok
láncolatától keletre élő, a történelem
viharai ellenére magyar nyelvüket
őrző csángó rokonaink tovább ápol-
hassák hagyományaikat, kultúrájukat,
ne felejtsék el ízes, archaikus beszé-
düket. A keresztszülő program le-
hetőséget biztosít arra, hogy az anya-
gi támogatáson túl jelképesen ke-
resztgyermekké fogadják a támoga-
tott csángó gyermeket, és személyes
kapcsolatot alakítsanak ki vele. 

Jelentkezni lehet dr. Feczkó
Gábornál: 3519 Miskolc, Fenyő u. 66.
Tel.: 46/422-130.

NETREKÉSZ Klubot indít a Szikra
Alapítvány szeptembertõl a
Széchenyi utcán található Civil
Házban. A havi rendszerességû

klubtalálkozók célja a számítógép-
és internethasználattal kapcsolatos
friss információk, tapasztalatok cse-
réje szakember részvételével.

Szeretettel várják a legalább alap-
fokú számítógépes ismeretekkel ren-
delkezõ, civil közösségi életben aktív,
vagy bekapcsolódni vágyó ér-
deklõdõket. Részletes információk és
a jelentkezési lap elérhetõ az alapít-
vány honlapján és az alapítvány iro-
dájában. A jelentkezéseket augusz-
tus 25-tõl szeptember 5-ig várják.

A foglalkozások a résztvevõk szá-
mára ingyenesek, a feltételeket az
alapítvány pályázati forrásból biz-
tosítja. Érdeklõdni és jelentkezni:
Szikra Alapítvány – Civil Ház, 3525
Miskolc, Széchenyi u. 19. 4/3.
www.szikraalapitvany.hu

– Egész életemben lehetõséget
és helyet kerestem, ahol komp-
romisszumok nélkül alkothatok.
Ez valósult meg most a szülõi
házban, mely 1873 óta szolgálja
családomat, és most új életre
kelt a Kézmûves Galéria létreho-
zásával – mondta el Béres János
(képünkön)  szabadtéri, szirma-
besenyõi kiállításának megnyi-
tója elõtt. 

� SZEPESI S. 

A sokoldalú
alkotó Kassán
született, de
családja visz-
szaköltözött
Szir ma be se -
nyõ be. Az ál-
talános iskolát
már itt végezte, majd a Kossuth
Gimnáziumban tanult, ebben az  idõ -
ben kezdett el szobrokat készíteni.
Több képzõmûvészeti szakkörbe
járt.

A Kirakatrendezõ és Dekorációs
Szakközépiskolát 1981-ben fejezte
be, utána évekig reklámgrafikusként
dolgozott. A ’80-as évek közepétõl
üzletberendezéseket, egyedi búto-
rokat, lépcsõkorlátokat, Tiffany-üveg-
munkákat készít, lakások belsõ be-
rendezéseit tervezi. 

– Szabadidõmben mindig készí-
tettem grafikákat és szobrokat, illet-

ve festettem képeket, de jó ideig csu-
pán saját örömömre, kedvtelésem-
re – nyilatkozta lapunknak Béres
János. – Néhány gyûjteményes ki-
állításon is részt vettem Miskolcon,
Szegeden és Budapesten. Elsõ ön-
álló kiállításomat április végén ren-
deztem Szirmabesenyõben, a
Mûvelõdési Házban.

Itt eladott alkotásai vételárának
ötödét jótékony célokra fordította.
Mint mondja, emberarcú, ember-
közeli mûvészetet kíván mûvelni,
képei legfõbb témáját is az ember
adja, a maga varázslatos titkaival. 

Kézmûves galériáját régi, csaknem
másfél százados szirmabesenyõi csa-
ládi házukban alakította ki. Az épü-
let oly módon lett felújítva, hogy meg-
õrizze hagyományos jellegét, han-
gulatát, mégse legyen skanzen. 

– Ez a régi ház új életre kel a ga-
léria megnyitásával. Szeretném meg-
találni, megõrizni a kézmûvesség leg-
szebb hagyományait, értékeit, le-
hetõséget adva más alkotóknak is.
Elképzeléseimet támogatja az Érté-
keinkért Civil Egyesület és a helyi ön-
kormányzat – tette hozzá Béres Já -
nos, akinek augusztus 17-i, szabad-
téri kiállításán festmények, szobrok
és üvegmunkák láthatók lesznek. A
mûterem és a galéria telefonos be-
jelentkezés alapján látogatható min-
den hétköznap Szirmabesenyõben,
az Alkotmány út 36. sz. alatt.

„BéKalandra fel!” elnevezésû,
játékos vetélkedõt hirdetett feb-
ruárban a szirmabesenyõi öko-
iskola, a megyei iskolák, iskolá-
sok számára. A Kocsonya -
fesztiválhoz kapcsolódó játék
gyõztesei nyáron budapesti ki-
ránduláson vettek részt, ahol el-
látogattak a Fõvárosi Állat- és
Növénykertbe, valamint a
Parlament épületébe is. 

� SZ. S.

Az idei Miskolci Kocsonya fesz ti vál
igazi zöld esemény volt, hiszen 2008
a Föld nemzetközi éve, a kétéltûek
éve, valamint a békák éve is –
mond ta el Nagyné Pavlik Olga, a ver-
seny szervezõje és ötletgazdája. –
Ebbõl az alkalomból a Kocso nya fesz -
tiválhoz kapcsolódva hirdette meg in-
tézményünk, a Szinyei Mer se Pál Ál-
talános és Alapfokú Mûvészeti Iskola,
ökoiskola a BéKalandra fel címû já-
tékos vetélkedõt a megye általános
iskoláinak alsó és felsõ tagozatos ta-
nulói számára. Nevezni 4-4 fõs bé-
kabarát csapatokkal lehetett, me-
lyekben minden évfolyam egy-egy
taggal képviselte magát. A játékos ver-
seny végsõ soron arról szólt, ki tud
többet a békákról. Szerettük volna
ráirányítani a gyerekek figyelmét a
kétéltûek hasznosságára, védelmé-
re – emelte ki a szervezõ.

Lehetett versenyezni gyûjtõ mun  -
kával, alkotásokkal, produkció be-
mutatásával és békatotó megfejté-
sével is. A megyébõl 23 csapat ne-
vezett be a játékba. Az elõdöntõt

február 8-án tartották Szirma be se -
nyõn, a döntõ pedig a Fazekas-
Istvánffy Általános Iskola és Alapfokú
Mûvészeti Intéz mény ben zajlott, az
elõdöntõ tíz legsikeresebb csapatá-
nak a részvételével. Nagyné Pavlik
Olga elmondása szerint a gyerekek
remekül felkészültek, a házigazda
szirmabesenyõi iskola Boldog Unkák
nevet viselõ, felsõs csapata produk-

ciójával meghívást kapott a
Kocsonyafesztivál miskolci, Er zsé -
bet téri programjára is. A békabarát
gyõztes csapatok tagjai jutalom-
képpen budapesti kiránduláson ve-
hettek részt, ahol sok érdekes prog-
ram várta õket: egyebek mellett el-
látogattak a Fõvárosi Állat- és
Növénykertbe, valamint a Parlament
épületébe is.
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Malacnak a „bûriben” csinált
étkek, éneklõ szakácsok
mûsora gazdagította a hónap elején
Taktaharkányban, a II. Taktaközi
Vadásznapok jól sikerült rendezvényét,
amelynek vendége volt dr. Bencze József
országos rendõrfõkapitány és dr. Túrós
András, az Országos Polgárõr Szövetség
elnöke is. Kedvezett az idõ is a taktakö-
zi vadásztársaságok hangulatos, csalá-
dias összejövetelének, amely a Borsodi
Vadászkürt Együttes „hívogatójával”
kezdõdött és üdvözlõ beszédekkel foly-
tatódott. A hivatalos megnyitót Pechtol
János, az Országos Magyar Vadászati
Védegylet elnöke tartotta, aki ezt köve-
tõen dr. Székely Lászlóval, az OMVK al-
elnökével, a megyei vadászszövetség és
kamara elnökével kitüntetéseket adott át.
A Gróf Nádasdy Ferenc-emlékplakett tu-
lajdonosa lett ezen a napon a Takta va-
dásztársaság, Szatmári Gyulát, a Takta
VT elnökét pedig több évtizedes ered-
ményes munkássága elismeréseként a
B.-A.-Z. Megye Vadászatáért Érdemérem
kitüntetésben részesítették. Az ünnep-
ségen többen vehették át a vadászati kul-
túra fejlesztése terén kifejtett tevékeny-
ségükért a Hubertus Keresztet.

VADÁSZ-
KÜRT

Tisztelt Olvasónk!
Ha bármilyen panasza,

észrevétele van lapunk ter-
jesztése kapcsán, ezentúl
hívhatja a 46/503-501/100-
as telefonszámot. Hívjon, és
üzenetrögzítõnkön hagyjon
üzenetet!

5 ÉVES A LAGUNA
FÜRDÔSZOBASZALON!

Miskolc, Soltész Nagy Kálmán 115.
Tel.: 46/508-551. Fax: 46/508-552.
Nyitva: h–p. 8–17, szo. 8–13 óráig.

weltkeramik@weltkeramik.t-online.hu

Tervezés, szaktanácsadás és Miskolc területén belül ingyenes házhoz szállítás!
Áraink az áfát tartalmazzák. Az akció augusztus 31-ig érvényes! � www.laguna.segitek.hu

Óriási kedvezményekkel 
várjuk továbbra is vásárlóinkat!

Első osztályú spanyol burkolatunk
10-15-20% kedvezménnyel

Victory masszázskádak 10-20% kedvezménnyel
Baumit-vakolatakció 20% kedvezménnyel

Alap csemperagasztó 1200 Ft/25 kg
Kültéri flexibilis ragasztó 2290 Ft/25 kg

„Kompromisszumok nélkül alkotni...”

EMBERARCÚ
MÛVÉSZET

ELKÉSZÜLT AZ ALAPOZÁS AZ ÚJ MENHELYEN

A „kutyáktól” is lopják a vasat

JUTALOMKIRÁNDULÁS

Budapestet is béKalandozták
a gyõztesek

NETRE KÉSZÍTENEK

Nyugdíjas-
összejövetel
A közlekedési nap alkalmából

idén is megtartotta összejövetelét a
Miskolc Városi Közlekedési Nyugdíjas
Egyesület. A szép számmal megje-
lent tagságot Stogicza Zoltánné egye-
sületi elnök köszöntötte, majd
Börzsei Tibor, az MVK Zrt. vezér-
igazgatója adott áttekintést az eltelt
idõszakról és a jövõ terveirõl. A prog-
ram kötetlen beszélgetéssel zárult.

CSÁNGÓ GYEREKEK
MISKOLCON
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